
Συνεδρίαση :  38/2006 Παρασκευή  10/11/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   491/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 

  
 
 

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   38/2006 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   491/2006 
 

  

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 10η Νοεμβρίου 2006, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 σε συνεδρίαση η 

Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την με αριθμό 38/06-11-2006 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Γεώργιος Ν. Κουτσούλης, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.                              

1) Αθανασόπουλος Κων/νος, 2) Βασιλάκη Γεωργία, 3) Γιαννακόπουλος Διονύσιος και 4) 

Μέλιος Ιωάννης.  

 

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) Κοσμόπουλος 

Βασίλειος και 2) Τσακαλάκου Σταυρούλα. 

 

Επίσης παραβρίσκεται στη συνεδρίαση ο δημοτικός σύμβουλος κ. Διασάκος Νικόλαος 

επικεφαλής του συνδυασμού Δ.Α.Κ. Καλαμάτας (προσέλευση στην υπ΄ αριθμ. 496 

απόφαση).  

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  38/2006 Παρασκευή  10/11/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   491/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέμα που το Σώμα ομόφωνα δέχτηκε να συζητηθεί μαζί με τα τακτικά λόγω του επείγοντος 
χαρακτήρα του,  με τίτλο : 

Κατάρτιση όρων και σύνταξη διακήρυξης για το έργο «Ολοκλήρωση διάνοιξης 
και οδοστρωσία δρόμου Άνω – Κάτω Βέργας».  

Κατά τη συζήτηση του θέματος παρίσταται και ο Διευθυντής της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου κ. Βασίλης Τζαμουράνης. 
 
 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στο από 10-11-2006 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου, το οποίο έχει ως εξής: 
 
 
«ΘΕΜΑ: ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ  ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ  ΑΝΟΙΧΤΩΝ   ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΩΝ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 
 

Ιστορικό: 1) Σε ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό οποίος διεξήχθει την 6-4-2006 βάσει 
της ύπ. αρ. 105/2006 απόφασης της Δημαρχιακής Επιτροπής και αφορούσε το έργο 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΚΑΙ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ  ΔΡΟΜΟΥ ΑΝΩ – ΚΑΤΩ  BEΡΓΑΣ»,   
εξεδήλωσαν ενδιαφέρον ο Κoi Γεωργιοπουλος Αναστάσιος και Αργυράκης Ιωάννης.  

 
Η έπιτροπή διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου ανάθεσε το έργο στον 

μειοδότη  Κον Γεωργιόπουλο Αναστάσιο με ποσοστό έκπτωσης 5%.  
 
Με το υπ. αρ. πρωτ. 13730/3-7-2006 έγγραφό του προς την Υπηρεσία μας ό 

μειοδότης Κος Γεωργιόπουλος  Αναστάσιος μας γνωστοποίησε ότι δεν ενδιαφέρεται για την 
εκτέλεση του παραπάνω έργου μιας και έχει παρέλθει ο χρόνος ισχύος της προσφοράς του  
όπως τούτο προβλέπεται στην διακήρυξη του έργου.  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και και μετά άπό επικοινωνία με τον δεύτερο κατά 
σειρά μειοδότη Κον Αργυράκη Ιωάννη ο οποίος μας ενημέρωσε ότι δεν ενδιαφέρεται  για 
την κατασκευή του έργου διότι έληξε ή ίσχύς της προσφοράς του ή  Υπηρεσία προέβη στην 
διαδικασία επαναδημοπράτησης του  παραπάνω έργου, διαγωνισμός  στον όποίο δεν 
ύπήρξε καμία συμμετοχή  (άγονος διαγωνισμός). 

 
2) Σε έρευνα πού διενήργησε ή Υπηρεσία  σε  Εργολήπτες Δημοσίων Εργων 

διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει ενδιαφέρον για το συγκεκριμένο έργο λόγω χαμηλών τιμών της 
μελέτης (εφαρμογή τιμολογίου έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ), και των μεγάλων δυσκολιών του 
έργου  λόγω θέσης του, μεγάλη απόσταση , μορφολογία του εδάφους, έλλειψης αδρανών 
υλικών, κ.λ.π. Κατόπιν τούτου προβήκαμε σε ανασύνταξη του προϋπολογισμού της μελέτης 
(αύξηση των τιμών του τιμολογίου) καλύπτοντας  πράγματι την δυσκολία του έργου. 

  
Έτσι εισηγούμεθα την εκ νέου δημοπράτηση του έργου, την  κατάρτιση  όρων   και 

την σύνταξη  διακηρύξεων  ( βάσει του Ν. 3263/2004 και Ν. 3481/06) για την διενέργεια   
ανοιχτών   δημόσιων    μειοδοτικών  διαγωνισμών  των    έργων ,  με επιμέρους ποσοστά   
έκπτωσης   σύμφωνα  με  τις  διατάξεις του Π.Δ.609/85 άρθρο 7 παρ 4β , του  Ν 
2940/2001, του  άρθρου 3 παρ.  2, του Ν. 3263/2004 και της  εγκυκλίου 24 αρ. πρωτ. 
Δ17/α/10/101/ΦΝ437,  του Ν. 3481/06 και της εγκυκλίου 23/06 
καθώς  και  τον ορισμό της επιτροπής διενέργειας του  διαγωνισμού  του  έργου σύμφωνα 
με την    87/05  Απόφαση Δημαρχιακής Επιτροπής 
 



Συνεδρίαση :  38/2006 Παρασκευή  10/11/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   491/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

Συν/να :  Τεχνική  μελέτη                                  
                                                                                      
           Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  Τ.Υ. 
                                              ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ» 
 
 
Στη συνέχεια το λόγο παίρνει ο κ. Τζαμουράνης ο οποίος αναφέρεται αναλυτικά στο 
ιστορικό του θέματος λέγοντας ότι το συγκεκριμένο έργο είναι προϋπολογισμού 196.328,72 
€ χωρίς το Φ.Π.Α. και  233.631,18 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της την 
παραπάνω εισήγηση και το σχέδιο της σχετικής διακήρυξης που έχει συνταχθεί από την 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου, την υπ΄ αριθμ. 87/2005 προηγούμενη απόφασή της, τις 
διατάξεις του άρθρου 111 του Δ.Κ.Κ. (Π.Δ. 410/95) καθώς επίσης και τις «Περί 
δημοπρασιών έργων των Ο.Τ.Α.» σχετικές διατάξεις,  
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

Ι.  Εγκρίνει την εκ νέου δημοπράτηση του έργου «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ ΔΡΟΜΟΥ ΑΝΩ – ΚΑΤΩ ΒΕΡΓΑΣ», σύμφωνα με την από 10-
11-2006 εισήγηση του Γραφείου Μελετών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καλαμάτας, η οποία καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης 
αυτής, και για τους λόγους που αναφέρονται σ΄ αυτή.    

 
 
ΙΙ. Καταρτίζει τους όρους και συντάσσει τη διακήρυξη για την εκ νέου 

δημοπράτηση του παραπάνω έργου, σύμφωνα με το σχέδιο που έχει 
συνταχθεί από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Καλαμάτας για το σκοπό 
αυτό, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχετικό έντυπο που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος  της απόφασης αυτής. 

 
 
ΙΙΙ. Για την Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του ανωτέρω έργου εφαρμόζεται 

η υπ΄ αριθμ. 87/2005 απόφαση Δημαρχιακής  Επιτροπής Δήμου Καλαμάτας. 
 
  

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γεώργιος Ν. Κουτσούλης   1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

  2. Βασιλάκη Γεωργία 



Συνεδρίαση :  38/2006 Παρασκευή  10/11/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   491/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

  3. Γιαννακόπουλος Διονύσιος 

  4. Μέλιος Ιωάννης 

 
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Καλαμάτα 14  Νοεμβρίου 2006 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ 

 
Για τη Γραμματεία της 

Δημαρχιακής Επιτροπής 
Όλγα Παναγιωτοπούλου 

 
 

 
 
 

 


